

6. Indstilling - Høringssvar vedr. Københavns kommunes vandhandleplan "Den Blå By" (2012-120557)

Lokaludvalget skal drøfte og træffe beslutning om høringssvar vedr. Københavns kommunes vandhandleplan 'Den Blå By'.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg afgiver høringssvar vedr. Københavns kommunes vandhandleplan 'Den Blå By'

Problemstilling

Lokaludvalget skal drøfte og træffe beslutning om høringssvar vedr. Københavns kommunes vandhandleplan 'Den Blå By'. Planen er i høring frem til d. 2. september 2012.

Forslaget til Københavns kommunes vandhandleplan er opdelt i:

1. Del om overfladevand og spildevand
2. Del om grundvand
3. Del et resume

Vanløse lokaludvalg har udarbejdet høringssvar til 1. del omkring overfladevand og spildevand og har primært fokuseret på vådområderne i Vanløse.

Høringssvaret har været drøftet i Natur og miljøgruppen, der i samarbejde med formanden har udarbejdet udkast til høringssvar.

Løsning

Lokaludvalget træffer endelig beslutning om høringssvar vedr. Københavns kommunes vandhandleplan 'Den Blå By' på baggrund af Natur og Miljøgruppens oplæg.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Københavns kommunes vandhandleplanen skal ifølge Miljømålsloven være endeligt vedtaget d. 22. december 2012, og ifølge vandhandleplanen skal flere af planens projekter i Vanløse påbegyndes allerede i 2012-2014.

Bent Christensen

bilag

[Dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 16](#)
[Vanløse Lokaludvalgs høringssvar vedr. Vandhandleplan "Den Blå By".](#)

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 30.08.2012

Lokaludvalget godkendte høringssvaret, med følgende ændring, på opfordring fra Lokaludvalgsmedlem Per Stengade:

"Overløb ved skybrud fra Vestvolden til Harrestrup Å bør om muligt ændres, så afløb sker gennem Volden til Køge bugt. Herved bliver der plads til lokal regnvandsafledning fra områderne langs åen. Afvanding fra Utterslev Mose kan eventuel også ske gennem Volden og herved mindskes afløb til kloak efter Emdrup sø."

Tilføjjelsen vedrører ikke Vanløse Bydel, hvorfor der ikke var enighed om, hvorvidt den skulle med i det endelige svar.

Afstemning:

7 for

5 imod

10 undlod at stemme

Lokaludvalgsmedlem Svend Aage Jacobsen nævnte desuden forholdene vedr. delstrækning 2, fra Slotsherrensvej til Jyllingevej, hvor en cykelsti mellem de to parallelløbende grøfter udfordrer slyngning af åen. Synspunktet indgår i det videre arbejde med plejeplan og planerne for Harrestrup Å.

